
 
 

 
 

_________________________________________ Istituto Comprensivo Statale “Caiati – don Tonino Bello” 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. CAIATI – DON TONINO BELLO” 

BITONTO - PALOMBAIO – MARIOTTO 

Cod. Fisc.93360210723  

Via Tommaso Traetta, 99 Bitonto (BA) tel. 080.3740919 

Via Sen. Sylos Labini , s.n  70032 Palombaio  (BA) tel 080.3735980 

e-mail: baic80800a@istruzione.it – pec: baic80800a@pec.istruzione.it 

– www.icdontoninobello.edu.it 

Codice Univoco IPA:UFK0WW 

 

 

Circ n. 7                          Bitonto, 05/09/2024 
 
 

Ai Docenti 
Alle Famiglie 

Sito Web di Istituto 
Albo on line 

Amministrazione trasparente 
RSU Rappresentanze Sindacali Unitarie 

Rappresentanti territoriali delle OO.SS. di categoria firmatarie del CCNL 

 
 
 
 

PIANO UTILIZZO POTENZIAMENTO 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

- Visto l’art.25 DPR 165/2001 

- Visto il DPR 275/99 

- Visto l’art.1 co. 5 L.107/2015 

- Visto il RAV, il Bilancio Sociale e il PTOF dell’ ICS “Caiati-Don Tonino Bello” di Bitonto 

- Vista la delibera n.7 del Collegio Docenti del 02.09.2024 

- Visto l’organico di fatto e di diritto per l’a.s.2024-2025 

- Ritenuto di dover utilizzare:   

 parte dell’organico del potenziamento per la copertura delle supplenze brevi al fine di 

minimizzare il ricorso al pagamento di ore eccedenti;  

 parte dell’organico del potenziamento per la realizzazione di progettualità funzionali a 

ridurre le criticità espresse in sede di RAV-Bilancio Sociale-PDM e, al contempo, 

contribuire al raggiungimento delle priorità indicate nel RAV e degli obiettivi del PTOF 

- Considerato che le maggiori criticità emerse dalle evidenze documentali sono: 

1. Registrazione di carenze nelle competenze di base di italiano e matematica; 

2. Presenza di alunni con forme di disagio scolastico di vario genere che necessitano 

attivazione di strategie di particolare attenzionamento  

 

-  

I.C. G. CAIATI - DON TONINO BELLO - C.F. 93360210723 C.M. BAIC80800A - AF424E4 - Protocollo Generale

Prot. 0003957/U del 05/09/2024 13:01

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



 
 

 

 

DECRETA 

 

Il seguente Piano di Utilizzo dell’ Organico del Potenziamento per l’a.s.2024-2025: 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA  

 

Plesso Ore complessive per supplenza o Progetto di classe 

Caiati-Bitonto 76 

Madre Teresa di Calcutta-Palombaio 39 

Don Passariello-Mariotto 32 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

Plesso Ore complessive di 
Disponibilità per 
Supplenza * 

Borgo San Francesco-Bitonto / 

Caiati-Bitonto / 

Plesso Via Spinelli-Bitonto / 

Maria Montessori-Palombaio / 

Senatore Sylos-Palombaio / 

Fratelli Grimm-Mariotto 25 

 

 

Le ore di supplenza dovranno essere effettuate in qualsiasi Plesso sia necessario, ma con 

priorità presso il Plesso di assegnazione. Nel caso non ci siano supplenze nella giornata, il docente 

effettuerà compresenza presso la classe o sezione di assegnazione per lo sviluppo di un Progetto 

di Potenziamento secondo gli accordi del Team docenti. La specifica delle ore di potenziamento 

attribuite ad ogni docente sarà indicata nelle tabelle allegate al decreto di assegnazione dei 

docenti. 

Al presente decreto potranno essere apportate parziali modifiche solo ed esclusivamente per 

sopravvenute esigenze organizzative per provvedimenti degli Uffici Superiori  o disposizioni di 

adeguamento normativo. 

Bitonto, lì 05.09.2024 

                                                           

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Filomena DI RELLA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 c.2 D.lgs 39/93 

 


